

## زندگی شرلی جکسون

شرلی جکسون (۱۹۱۶-۱۹۶۵) یکی از نویسندگان برجسته آمریکایی بود که بیشتر به خاطر داستان‌های ترسناک و رازآلودش شناخته شده است. زندگی او پیچیده بود و با شخصیت پیچیده‌اش همخوانی داشت. او در سانفرانسیسکو، کالیفرنیا، به دنیا آمد و در خانواده‌ای نسبتاً محافظه‌کار بزرگ شد. در جوانی به نویسندگی علاقه‌مند شد و این علاقه را در دانشگاه «سیراکیوس» ادامه داد. در دوران دانشگاه با «استنلی ادگار هیمن»، منتقد ادبی و استاد دانشگاه، ازدواج کرد. آن‌ها دارای چهار فرزند شدند. زندگی جکسون با چالش‌های زیادی همراه بود. او از مشکلات روانی مانند اضطراب و افسردگی رنج می‌برد و در بخش‌هایی از زندگی‌اش با اضافه‌وزن شدید و مشکلات سلامتی نیز دست و پنجه نرم کرد. این مشکلات به‌نوعی در آثارش بازتاب داشت و او توانست احساسات تیره و درونی خود را در نوشته‌هایش به تصویر بکشد. او با این حال در خانه‌داری و تربیت فرزندانش نقش فعالی داشت و بین زندگی خانوادگی و نویسندگی حرفه‌ای تعادل برقرار کرد. آثار برجسته شرلی جکسون به دلیل توانایی‌اش در خلق داستان‌های روان‌شناختی و ترسناک مشهور اند.

برخی از معروفترین آثار او عبارت‌اند از:

داستان کوتاه «قرعه‌کشی» (۱۹۴۸)

رمان «تسخیرشدگی خانه هیل» (۱۹۵۹)

یکی از آثار کلاسیک ادبیات ترسناک است و داستان یک خانه‌ی تسخیرشده و ساکنین آن را روایت می‌کند. این کتاب الهام‌بخش فیلم‌ها و سریال‌های متعددی بوده است.

رمان «ما همیشه در قلعه زندگی کرده ایم» (۱۹۶۲)

یکی از بهترین داستان‌های ترسناک شناخته شده است. داستان دو خواهر است که در خانه‌ای قدیمی زندگی می‌کنند و از جامعه جدا شده‌اند. این کتاب به بررسی ترس، پارانویا و روابط خانوادگی پرداخته و از نظر روان‌شناسی بسیار عمیق است.

آثار دیگر جکسون، مجموعه داستان‌های کوتاه و مقالات طنزآمیزی درباره زندگی خانوادگی و فرزندانش است. از جمله «زندگی در میان وحشی‌ها»

او فردی خلاق، منزوی و حساس بود که بسیاری از احساسات و دغدغه‌های درونی‌اش را در آثارش به تصویر کشید. با این حال، طنزی خاص و نگاهی انتقادی به زندگی روزمره داشت که در مقالات و آثار خانوادگی‌اش دیده می‌شود. او بیشتر وقت خود را در خانه می‌گذراند و علیرغم مشکلات روانی، شخصیتی قوی داشت و توانست جایگاه مهمی در ادبیات آمریکا پیدا کند.

شرلی جکسون در سن ۴۸ سالگی، در سال ۱۹۶۵ به دلیل مشکلات جسمی چون اضافه‌وزن شدید، مشکلات قلبی، زیاد سیگار کشیدن، سبک زندگی ناسالم، فشارهای شدید روانی، اضطراب و افسردگی که دیگر در سال‌های آخر زندگی‌اش نمی‌توانست به‌خوبی از خود مراقبت کند، از دنیا رفت.